

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 24. Czerwca 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału Sekretaryatu Generalnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Podaie ninieyszym do publiczney wiadomości, iż celem dostawienia Papiernu na potrzebę Prefektury Płockiey Licytacya w dniu 11. Lipca r. b. w Biorze Prefektury odbywać się będzie. Zyczący więc sobie podięcia się tej Entrepryzy w dniu wyz rzezonym do Biora męgo zgłosić się ręczą, gdzie o warunkach licytacyi zainformowanemi zostaną. Płock, d. 13 Czerwca 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem dostawienia podwod dla wojskowych Polskich.

PREFEKT Departamentu Płockiego

do

wszystkich JPP. Burmistrzów, Ekspedytorów stacyi podwodowych oraz W.W. Woytów.

Reskrypt JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego d. d 4/16. z. m. Nr. 4493. do mnie wydany, oraz przepisy tyczące się wydawania podwod wojskowym Polskim przez Głowne Dyżurniwo Wojska Polskiego d. d 27 Kwietnia r. b. do powszechney wiadomości podać i onych przynależne we wszystkich gminach ogłoszenie W.W. Woytom i JPP. Burmistrzom polecając, zalecam oraz tymże JPP. Burmistrzom i Ekspedytorom stacyow podwodowych, aby:

1. na przypadek wydarzonego nadużycia, natychmiast mnie o nim z dokładnem opisaniem rzeczy przez właściwego Podprefekta zawiadamiali, i
2. aby dezygnacyą podwod wojskowym polskim wydawanych, wyrażającą:
 - a) ilość podwod,
 - b) nazwisko biorącego podwodę,
 - c) rangę onego,
 - d) puła w którym zostaje i
 - e) przez kogo karta drożna onemu wydana podpisana była; przez tegoż Podprefekta regularnie co miesiąc mi przesyłali.

Płock, dnia 1. Czerwca 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

J.W. Prefektowi Departamentu Płockiego.

Podług przyjętych środków względem wydawanych przez władzę i osoby prawa niemające Polskim wojskowym forszpanpasów na konie obywatelskie, iaaą zniżała wydaną przez Główne Dyżurnstwo Wojska Polskiego instrukcyę, tej kopią dla należnego skutecznego załączam.

Ponieważ odtąd forszpanpasy dla Polskich wojskowych wydawanemi będą za listami otwartemi ustanowionego formatu i po zaawieniu onych w Głównym Dyżurnstwie, przeto zalecam zrobić urządzenie, aby odtąd za innymi forszpanpasami nikomu podwod obywatelskich niedawano. Jeżeli zaś kto niemający na pobieranie podwod takowych forszpanpasów, lub za onemi, lecz nie od osob prawa do tego mających wydawani, odważył się wymagać podwod, lub mający należy forszpanpas gdyby postąpił wbrew niniejszej Instrukcyi punktem 7, 10. i 11. wten czas o każdym takim iak narychlezy mnie donosić, koncem przedsięwzięcia przyzwolonych środków ku odwołaniu naduzycia i postąpieniu z winnymi podług praw. Instrukcyą tą zechcesz J.W. Pan kazać powszechnie ogłosić.

(podpisał) Generał Gubernator LANSKOY.

Kopia.

Główne Dyżurnstwo Wojska.

w Warszawie, dnia 27. Kwietnia 1815.

Przepisy tymczasowe tyczące się wydawania podwod.

Celem zapobieżenia naduzyciom wynikającym z pobierania w tak znaczney liczbie podwod przez wojskowych, częstokroć w intereslich niestuzbowych przejeżdżających, a razem dla ulżenia ciężaru obywateli i włościan, których stan terazniejszy przy tak powszechnym niedostatku, w czasie tak licznych przechodów Wojska, a zwłaszcza w parze tyle ich pracy wyciągających, szczególniejszego ich oszczędzenia wymaga, w myśl Najwyższego Rozkazu postanowionem zostało, co następuje.

W iakich przypadkach podwoły żądane być mogą.

1. Dwa tylko zdarzenia są w położeniu terazniejszym w których słusznie należy podwoła, to jest: w szczególnem służbowem wysłaniu Officerów i w przypadku kalectwa dymisjonowanych, wracających do gmin swoich.

O Formie pozwolen na podwoły.

2. Nikt z wojskowych polskich, niema prawa domagać się podwoły i nikomu takowa daną być niepowinna, kto mieć niebędzie karty drożney przez Generała Dyżurnego zawieszanej.
3. Na karcie drożney wyrażono dokładnie być powinno nazwisko idącego, w iakim tenże służbowym interesie jest wysłany i kto mu dał rozkaz iechania.
4. W karcie drożney, ma być przepisany trakt, dla otrzymującego ją, i oznaczenia ilość koni na każdym stanowisku dla niego dostarczyć się mających.

Urządzenie policyjne

5. Dla dwóch nawet Officerów, choćby służących z sobą mieli, jedna tylko podwoła parokonna wydana być powinna.
6. W przypadku przewozu ciężaru iakiego, ażeby podwoły przetadowanemi nie były, nie wolno więcej na jedną parokonną podwołę ładować, iak 6 centnarów, albo też na taką podwołę iak czterech ludzi oprócz woznicy sadzić.
7. Niemając od władzy wyższej upoważnienia do wydawania pozwoleń na podwoły, a wydawający one nietylko przymuszony będzie zapłacić nakazane konie podług tary pocztowej do Kally Powiatu celem wynadgrożenia właści-

ciela koni, ale nadto, jako nieposłuszny prawu, ukarany i woysku przez rozkaz dzienny podanym będzie.

8. Podobnież kartę podlegają wszyscy upoważnieni do wydawania kart drożnych, którzyby wydawali pozwolenie na podwodę tym, którzy prawa do niej nie mają albo wyznaczili większą ilość podwod i koni, niżeli przepisem niniejszym jest dozwolono.
9. Ktoby smiał fałszować kartę drożną, lub też żadney nie mając, gwałtownie lub samowładnie wymagał podwod, oprócz kar w poprzednich artykułach wymierzonych, pod Sąd wojenny oddanym będzie, a opłata podług taryfy za nieprawie wzięte konie właścicielowi zwrócona zollanie.
10. Gdyby mający prawo do podwoły, przykrósł jaką Burmistrzowi, Woytowi lub Ekspedytorowi podwod wyrządził, takowy do najbliższej Komendy doniesiony i do naysurowzey niezwłocznie odpowiedzialności pociągniętym będzie.
11. Jadący za kartą drożną nie mają i nie powinni samowolnie zabierać podwod i koni po wsiach i miastach przez które przejeżdżają w tych tylko miejscach mają prawo u Burmistrza lub Woyty rekwirować podwodę, w których stanowiska dla nich są przeznaczona.
12. W przypadku dopuszczenia się gwałtu przez woyskowych przez zabieranie podwod najbliższy jakiegokolwiek rangi Komendant, skoro o tem uwiadomionym zostanie, spiesząc pomoc skarżącemu pod własną odpowiedzialnością dać powinien.
13. Żadna podwoda daley jak od jedney do drugiey stacyi brana być niemoże.
14. Niewolno jest jadącemu podwodą zbaczć z drogi tylko tą iechać powinien, która jest zwyczajną i kartą drożną przepisaną.
15. Niewolno jest także jadącemu podwodą po drodze czynić wstępów i dla swych zabaw lub swoich interessów zatrzymywać podwody.

Urządzenia ogólne

16. Co pierwszego i 15. każdego miesiąca Dywizye przesyła do Głównego Dyżurstwa woyska wyszczególnienie danych podwod, z dokładnem wyrażeniem numeru karty drożney i nazwiska wystanego, za jakim służbowym interessem, dokąd, i za czym rozkazem, a to dla porownania takowey z podaniem w też epoki nadesłać się mianem od Władz i Urzędników cywilnych.
17. Niemniej w przestaniu powyższym artykułem wymienionym, dołączają Dywizye, jeżeli w stanowiskach przez nie zajętych niezaszły skargi jakie względem podwod, a to, ażeby wczesnie zapobiedz mogącym zdarzyć się nadużyciom.
18. Gdzie w okolicy konie nieznajdują się, tam parowózowa podwoda za parokonną rachowaną być musi.
19. Zeleca się taknasmocniej i naysurowiewy wszystkim podwodami jadącym, przyzwolite z ludźmi powozkami obchodzenie się. Wszelka skarga wte mierze zanesiona i udowodniona do ścisley winnego pociągnię odpowiedzialności.

(podpisano) Generał Dyżurny Rautenstrauch.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem dawania podwod Obywatelskich Urzędnikom cywilnym w Interessach Rządowych jadącym.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Reskrypt JW. Generał Gubernatora względem dawania podwod Obywatelskich Urzędnikom cywilnym Rollyiskim w Interessach Rządowych podrużniącym, w słowach:

„IW Prefektowi Departamentu Płockiego.

„Rada Najwyższa Xięstwa Warszawskiego na wezwanie do niej od niektórych Prefektów zapytanie z jakich Summ wydawać progomnie pieniądze Urzędnikom wyślijającym się w Interesach służby? na S. S. W. dnia 10/22 Aprilis postanowiła. Ze prawa królu tego co do Pragonów i Dyet dla Urzędników Nacjonalnych usłanowione; zostawiają się w dawney swej mocy; zaś względem zapotrzebienia w podwojdy Rosyjskich Urzędników w służbie Xięstwa będących Rada zostawiła imnie wydanie należnych prawideł.

„Zalecam przeto wszystkim IWW. Prefektom służącym w Xięstwie Warszawskim, Rosyjskim Urzędnikom przy rozieszczeniu ich w Interesach służby dawać podwojdy Obywatelskie bezpłatnie i bez żadnego zatrzymania.

„(podpisano) Generał Gubernator ŁANSKOY.

do publiczney podaie wiadomości i ściśle do niego stosowane się WW. Podprefektom, WW. Woytom i JPP. Burmistrzom polecam.

Płock, dnia 6. Czerwca 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem zakazu grania w Loterye tak nazwane domowe

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek odezwuy Dyrekcyi Generalney Loteryi krajowey, de data 4. b. nr. do mnie niezynioney, wydane przez tęż na mocy Uchwały Najwyższey Rady temczasowey Xięstwa Warszawskiego w dniu 18. M. i. r. b. Nr. 1563 zapadley, obwieszczenie tyczące się zakazu grania w loterye tak nazwane domowe na fanty, domy etc. w słowach:

„Dyrekcyja Generalna Loteryi krajowych.

„Gdy mimo wydawane dawniey zakazy rządowe, prywatne gry losowe, czyli sprzedawanie sposobem loteryi roznych fantow iako też i innych ruchomości, do tąd w niektórych Departamentach praktykowane się widzi potrzebę dla położenia tamy takowym nadużyciom, dochody Loteryi krajowych na znaczną stratę, a Publiczność często na uszukantwo wystawiającym, ponowić niniejszym wysiłem dawniey w tym przedmiocie zakazy, strzegając każdego, iż wszelkie bez wyłączenia Loterye zagraniczne, iako też tak zwane loterye domowe, na dobra, domy, fanty i inne ruchomości, iako od rządu nieupowaznione i eksystującym przepisem wyraźnie sprzeciwiające się, w całym kraju iak na mocniej są zabronione, i pod żadnym pretextem miejsca mieć nie mogą; a każdy sprzedający takowe losy, iako też i kupujący one, uważany iako grający w loterye zakazane, karze pieniężney na podobne wykroczenia przepisowney podpadnie, z której jedna połowa denuncyantowi oddana, druga zaś do Saarbu publicznego wpiywać będzie.

„w Warszawie, dnia 2. Czerwca 1815.

„(podpisano) Kochanowski, D. J. L. K.

Straszak, S. I. D.

do publiczney podaie wiadomości i WW. Woytom i JPP. Burmistrzom zalecam, aby powyższe obwieszczenie zwoyższym sposobem w gminach respective ogłosili, i że tego dopełnił, przed własciowemu udowodnili Podprefektami.

Płock, dnia 13. Czerwca 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

**Z wydziału administracyjnego Sebcyi I. Tyczy się wnoszenia podatku
przez Kontrybuentow bezpośrednio do K. f. właściwych.**

PREFEKT Departamentu Płockiego. Uchwałę Rady Najwyższej z dnia 21. Kwietnia r. b. Nr. 313/145. polecającym, iż zofiało: iż Kontrybuenti bezpośrednio do K. f. właściwych podatki wnosć powinni, w przeciwnym bowiem zdarzeniu do wynadgrzdzenta podciągnięci zofiają, ostrzegam przeto wszyscy Kontrybuentow, iż podatki skarbowe i należności bezpośrednio do K. f. właściwych wnosć powinni, bo gdyby ie na czyje bądź inne ręce złożyli, a przez to Skarb na strać naraziłym zofiał, wten cz. s. nikt więcej jak tylko sam Kontrybuent do wynadgrzdzenta straćy polegnięciem będzie.

Niniejsze ostrzeżenie w Dzienniku Departamentowym umieszczając, aby niht niewiadomością się nie wymawiał WW. Woyci i Burmistrze po gminach ogłosić i że tak się stało przed Podprefektem udowodnić mają. Płock, d. 5. Maja 185.

A. Samuski, L. P.

Plichta, S. J.

Podprefekt Powiatu Przasnyskiego.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że w wsi Lebtonowie, gminie tegoż nazwiska Powiecie tutejszym, znawdnie się para koni przez wojsko Rosyjskie w roku 1814. przechodzące opuszczonych, jako to:

1. Klacz męski dereżowatey lat 6.
2. Kon męski karogniadey lat 4 młajcy,

ędrzący przeto być właścicielem tych koni, ze chce w przedzigu Niebziel 4 z przyzwolonym świadectwem do W. Woyty gminy Lebtonowa zgłosić się, a własność swą odbierć, po upłańieniu zaś tegoż terminu konie te na rzecz Skarbu przez publiczną licytacją sprzedane zofiają. Przasnysz, dnia 19 Czerwca 1815.

Zielinski.

Sąd Policji poprawczyey obwodu Płockiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, aby Gottiliba Kleyn okradzież obwinionego, który w roku 1815. po uwolnieniu z więzienia moskiewego, obrał sobie zamieszkanie w mieście Płocku, i z tego bez wiedzy Sądu i Burmistrza niewiadomo gdzie oddał się, śledzić ślurali się, a wysledziwszy natychmiast onego pod przyzwoloną strażą do Sądu dostawić raczyły.

Opis tegoż Gottiliba Kleyn jest następujący. Rodem jest z kraju Pruskiego, ma lat 25, jest religii katolickiey, ma brata rodzzonego profesyja rakaarskiey w Lipsku, wzrost tego szcudni, włosy na głowie brudno blond, cz. b. wysokie, brwi nieciężkie rudawe, oczy niebieskie, nosy niewielkie nieco odstające, zwykt w lewym uchu koleczyk n. s. c., twarz szcudła obrągta, nos długi zadarty, wąsy rudawe, na palcu trzecim szcudkowym, ma dwie bradawki, isdną dużą drugą mniejszą.

Płock, dnia 29 Kwietnia 1815.

J. Cieslinski.

Burmistrz Policji Miasta Płocka.

W dniu 13 m. b. wystaw zofiał z miasta Płocka parobek imieniem Antoni Zadachny od JP. Mikołaja Wądotowskiego Obywatela tutejszego z W. Krępkim Kallyciem Powiatu Wyszogrodzkiego do miasta Płocka, na p. d. wodę z konni, i ten od wsi Starozrzecz odpuszczony zofiał, a dotąd ieszcze nie powrocil, zkad porozumienie ze takowy z

końmi uciekł, upraszam zatem, Prześwietney Publiczności, aby rzeczono-
nego parobka (gdzieby się ten dał spostrzedz) aresztować i do miasta
Płonska odesłać raczyła, za co przytrzymujący przyzwolitą nadgodę od
właściciela koni odbierze. Płonsk, dnia 16. Czerwca 1815.

Kowalewski.

Rysopis. Wspomniony parobek jest rodem z okolicy Nutskiej, lat około 45., wzrostu miernego, oczow niebieskich, twarzy pociągłej, zarostu żółtego, włosów blond, na nim ubiór, płaszcz moskiewski z białego sukna, kapelusz okrągły czarny, buty nowe ordynaryjne, spodnie płocienne, podpłaszczem miał kurtkę ciwą z podobnego sukna.

Rysopis koni. 1. Klacz gniada stara na klęcie zaputa, na nogę lewą żądnią nachromie, wzrostu miernego, na niej była szła ordynaryjna parczana z podtrójkami staremi i uzdeczka rzemienna stara.

2. Klacz maści płowej lat 8. mająca niższa od pierwszej, grzywa i ogon czarny i przez wierzch bęga czarna, na niej był puszorek stary surowcowy z podtrójkami staremi, i uzdeczka rzemienna stara.

Pisarz Aktowy Departamentu Płockiego.

Na żądanie W. Tomasza Gutkowskiego Pisarza Aktowego Departamentu Płockiego dobr opuszczonych Dziegielewa Kuratora uwiadomia Publiczność iż dobra te będące w nieprawney Possessyi dotąd Ur. Umińskiego z przyczyny iż ten ani kontraktu z niegdy Rogińskim Sądownie zawartego, zaakceptował, ani Summy dzierżawney za rok teraz kończący się wypłacić, ani wreszcie Kaucyi na zabezpieczenie złożyć niestara się. Przeto dobra wspomiane Dziegielewo, w Powiecie Mławskim leżące w possessyi trzyletnią Dzierżawną komu innemu więcej dającymu przez publiczną Licytacyą wypuszczone zostaną i dzień do odbycia tej w mojej Kancellaryi dnia 7. Lipca r. b. przeznaczają się. O warunkach, pod któremi mają bydź wypuszczone, każdy chce mający w Kancellaryi podpisanego, Pisarza wdomu pod Nr 57. zainformować się może. Płock, dnia 17 Czerwca 1815.

Teodor Krajewski.

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Lipnowskiego.

Uwiadomia Szanowną Publiczność iż w dniu 2. miesiąca Lipca r. b. o godzinie 2 po południu w mieście Lipnie przed domem pod Nrm. 46. położonym sprzedawany będzie garniec zrekwizytami do tegoż przy należnemi, więcej dającymu i przybicie otrzymującymu za gotowe pieniądze, zatradowany prawnie starozakonnemu Abrahamowi Szeia na rzecz W. Chełmickiego z Kamienia. Lipno, dnia 16. Czerwca 1815.

Kozierowski.

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Kowalskiego.

Uwiedomienia Publiczność iż wieś Żurawice w Powiecie Kowalskim, Departamencie Bydgoskim dotychczas, a Płockim teraz leżąca W. Dominika Bojanowskiego dziedziczna ze wszystkimi użytkami w skutek wyroku Przesławietney Szanownego Trybunału cywilnego I. Instancyi Departamentu Bydgoskiego na dniu 30. Maja r. b. zapadłego, i mimo Appellacyi wykonać się mającego, na dniu 12. Lipca r. b. o godzinie 10. z rana w mieście Kowalu w Izbie Notaryatu w trzyletnią dzierżawę przez licytacyą publiczną więcej dającemu wypuszczoną będzie, a to na satysfakcyą W. Felicyana Bojanowskiego, któremu prowiłye zaległe od Kapitału hipotekowanego się należą, o kondycyach u podpisanego Komornika dowiedzieć się każdego czasu można.

w Kowalu, dnia 17. Czerwca 1815.

Markowski.

Na żądanie W. Franciszka Miszewskiego, Diedzica Dóbr Kuchary Skotniki, w Powiecie Wyszogrodzkim sytuowanych, w Roguszynie Powiecie takż Wyszogrodzkim zamieszkałego, od którego Ur. Ignacy Jozefowicz, Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Departamentu Płockiego, mieszkający w Płocku pod Nra. 324. wtey sprawie stawac będzie

Ja podpisany Piotr Chudzynski, Wozny przy Trybunale Cywilnym Departamentu Płockiego, mieszkający w Płocku przy Ulicy Warszawskiej pod Nr. 362. zapozwalem W. Bregidę z Konarzewskich Myszczeńską, w prawnym tey zamieszkałą u Męża i przez wręczenie drugiey Kopii Pozwu w zamieszkanii przez nią przy Akcie wpływ do niniejszey Sprawy mającym obracnym, to jest: we Wsi Miączynie, Powiecie Wyszogrodzkim, iako też W. Ignacego Myszczyńskiego, Męża, w Wolce Przyboiewskiej, Powiecie Wyszogrodzkim zamieszkałego, w własnym Jego Zamieszkanii, tudzież zapozwalem przez wręczenie niniejszego Zapozwu w Biorze W. Jana Turstiego, Prokuratora Krolewskiego przy Trybunale I. Instancyi Departamentu Płockiego, i przez przybicie Kopii tegoż na drzwiach Audencyonalnych Trybunału Cywilnego w Płocku, iako też na rescie przez umieszczenie tego Pozwu po razy trzy w prawnem przeciągu czasu w Gazetach Krajowych Warszawskich i w Dzienniku Departamentowym Płockim, wszelkich Posiadaczow Recognitioms-Scheina na 3500 Talerow na Dóbrach Kuchary Skotnik, w Powiecie Wyszogrodzkim leżących, dla pozwaney Bregidy z Konarzewskich Myszczyńskiej, przez rzeczónego Męża tey zapisane i zainstabulowane za zesziego Rządu Pruskiego pod dniem 14. Septembra 1803 r. wydanego,

aby się na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancji Departamentu Płockiego, w Płocku w Domu Rządowym na Nowym Miście sygnowanym za miesiąc cztery od daty wręczenia rachując, o godzinie 10. z rana stawili i byli przytomni, gdy powód na mocy kwitu przez pozwaną W. Bregidę z Konarzewskich w Asystencyi Męża Ignacego Myszczynskiego na dniu 5. Maja 1812 r. w Notaryacie Płockim zeznanego, domagać się będzie od tychże kwitujących, aby w myśl Art. 281. Tyt. II Ordynacyi Pruskiej wyżej allegowany Recognitionis - Schein powodowi jako Dokument zakwitowany, wydali, lub gdyby tego uczynić nie byli w stanie, aby przysięgę na to, iżże tegoż nie mają i o nim niewiedzą, wykonali.

Po wykonaniu zaś tej, od Posiadaczow tegoż Recognitionis - Scheinu żądać będzie, a by się z swemi prawami, iakie z tegoż mieć rozumieją, piszywali; a gdyby tego w rzezonym terminie nie uczynili, konkludować będzie: aby ciż z wszelkimi swemi Pretensyami z tegoż Dokumentu formować się mogącemi, prekludowanemi zostali i tyle rzezonny Recognitionis - Schein za nieczynny zadekklarowanym został, a pozwana aby na koszt Procesu wskazana była.

Dla lepszej wiary Kopią niniejszego Pozwu dla W. Bregidy Myszczyńskich, zostawiłem jedną w Mięczynie u W. Leona Starzewskiego, iako w Miejscu prawnie obranym, drugą w zamieszkanu iey prawnym w Wolce Przyboiewskiej u Męża, trzecią samemu W. Myszczyńskiemu na Jego własne ręce, niemniej w tych miejscach, gdzie z prawa wypada, pozostawiłem.

w Płocku, dnia 18. Kwietnia 1815.

Za zgodność świadzę Chudzynski, W. T. D. P.

Podług terazniejszych ustaw ma każdy za granicę wyprowadzający się, przez Gazety trzy razy Publiczności o tym domieść; czyniąc temu zadosyć, wzywam przeto każdego, ktoby do mnie iaką Pretensyą miał, iak nasyprzędzy do odebrania należytości zgłosić się; jednak wzajemnie, iżby ci, ktorzy mnie winni, swoje długi zaspokoić raczyli, gdyżbym, chociaż za granicą przymuszony został drogą prawa tutejszego winnego do uiszczenia się zniewolę. Płock, dnia 10. Czerwca 1815.

Ferdinand Spomagell.